
令和４年４月２０日
ＰＴＡ会員様

富 津 市 立 環 小 学 校
ＰＴＡ会長 三浦 英明

令和４年度 ＰＴＡ総会（オンライン議決・書面議決）について

陽春の候、会員の皆様方には益々ご清祥のこととお喜び申し上げます。平素は、本会の
活動に絶大なご協力とご支援を賜り、誠にありがとうございます。衷心より、感謝とお礼
を申し上げます。
さて、令和４年度のＰＴＡ総会は、本部役員で協議した結果、新型コロナウイルス感染

拡大防止のため書面開催とし、オンライン（書面）にて承認の可否をとらせていただくこ
ととなりました。
つきましては、別紙の総会資料をご覧いただき、下記QRコードから「令和４年度ＰＴ
Ａ総会 議事の承認について」に４月２２日(金)までにオンラインでご回答ください。
オンラインでの回答が難しい場合のみ、切り取り線以下を記入し担任にご提出ください。
議案の可決につきましては、PTA 総会員数の過半数の承認が得られた場合に可決とさ

せていただきます。何とぞご理解のほど、よろしくお願いいたします。
なお、４月８日(金)に開催しました新旧本部役員会において、各議案については審議済

みであることを申し添えます。

こちらの QRコードを読み取りオンラインでご回答ください → → →

切り取り線

令和４年度ＰＴＡ総会 議事の承認について

※オンラインでの回答が難しい場合のみ、本用紙に記入し４月２２日（金）
までに学級担任へご提出ください。

※以下の該当箇所を○で囲んでください。
なお、承認できない案件につきましては、その理由を簡潔に記載願います。

議事（１）令和３年度 事業及び決算報告承認に関する件

承認する ・ 承認できない

議事（２）令和４年度 役員改選に関する件

承認する ・ 承認できない

議事（３）令和４年度 事業及び予算に関する件

承認する ・ 承認できない

議事（４）会則の一部変更について

承認する ・ 承認できない

保 護 者 氏 名

児童学年・氏名 年
〔上学年のお子さんを記入〕


